
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE ORIGEN Y APLICACIÓN DE FONDOS 

 DEL 01 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2020

O R I G E N PARCIAL TOTAL

INGRESOS DE GESTIÓN
$ 169,454,125.74IMPUESTOS

0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

79,026,894.75DERECHOS
3,028,347.52PRODUCTOS

15,749,561.03APROVECHAMIENTOS
48,126,107.10INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS

0.00INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 
INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES
DE LIQUIDACIÓN O PAGO (DEROGADO)

$ 315,385,036.14

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA 
COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES 
Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA 
COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$ 1,781,582,170.00PARTICIPACIONES
2,959,107,053.26APORTACIONES
2,059,104,556.29CONVENIOS

77,650,700.58INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL 6,877,444,480.13

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES 
Y JUBILACIONES

$ 0.00TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES
0.00TRANSFERENCIAS DEL SECTOR PÚBLICO (DEROGADA)
0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
0.00AYUDAS SOCIALES (DEROGADA)
0.00PENSIONES Y JUBILACIONES
0.00TRANSFERENCIAS DEL EXTERIOR (DEROGADA) 0.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
$ 0.00INGRESOS FINANCIEROS

0.00INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS
0.00DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO 

U OBSOLESCENCIA
0.00DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES
0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00

SUMA EL ORIGEN DE LOS FONDOS GENERADOS EN EL PERIODO $ 7,192,829,516.27

A P L I C A C I O N PARCIAL TOTAL

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
$ 1,331,739,959.24SERVICIOS PERSONALES

89,899,070.99MATERIALES Y SUMINISTROS
248,347,018.77SERVICIOS GENERALES $ 1,669,986,049.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
$ 3,952,290,781.79TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

59,203,818.67TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO
9,798,375.87SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

96,687,648.71AYUDAS SOCIALES
676,430,749.60PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS
0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

)(42,936.63DONATIVOS
0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 4,794,368,438.01

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
$ 653,340,909.00PARTICIPACIONES

305,621,624.48APORTACIONES
17,197,956.58CONVENIOS 976,160,490.06

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA
$ 76,285,566.74INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA
0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA
0.00COSTO POR COBERTURAS
0.00APOYOS FINANCIEROS 76,285,566.74

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS
$ 79,244,057.43ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES
0.00PROVISIONES
0.00DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS
0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O 

DETERIORO U OBSOLESCENCIA
0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

13,955,873.76OTROS GASTOS 93,199,931.19

INVERSIÓN PÚBLICA
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00

SUMA DE APLICACIONES DE FONDOS EN EL PERIODO $ 7,610,000,475.00

$ 7,798,890,548.18SUMAS IGUALES SUMAS IGUALES $ 7,798,890,548.18

86,877,591.71
188,890,073.18519,183,440.20

OTROS ORÍGENES
DISPONIBILIDAD EN EFECTIVO AL 01 DE OCTUBRE DE 2020 DISPONIBILIDAD EN EFECTIVO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
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